סיפור מעורך השראה
לשולחן השבת

לזכות שמואל אליהו הכהן וזוגתו שרה יסכה וילדיהם:
שרה, אוריאל מנחם הכהן, הילה, אילה שיחיו איזנברג
יהושע וזוגתו דינה ובנם מנחם איתן שיחיו גוטמן

"לא תהיה לנו ברירה, נצטרך להשתנות"

בן ציון חן

החופש, ולשם כך עברנו להתגורר בלבוב בשנת תש"ו (1946). אולם כעבור שנים ספורות עלו הק"ב על רשת ההברחה ובין היתר, גם הוריי נעצרו והואשמו ב"בגידה במולדת" בגין כוונתם להבריח את הגבול. אחי ואני נותרנו ללא הורים, והתגוררנו חלופות אצל קרובים, בלבוב, אחר כך במוסקבה, ולבסוף הגענו לסמרקנד - שם נהנו היהודים מחופש דת יחסי, ולכן התאספף שם ריכוז גדול של חסידי חב"ד.

בעקבות מותו של הצורך סטאלין ימ"ש בשנת תשי"ג (1953) שוחררו רבים מהמוני האסירים שהוגלו למחנות עבודה, וכעבור שלוש שנים גם הוריינו שוחררו, והצטרפו אלינו בסמרקנד. בהמשך עברה המשפחה לטשקנט, שגם בה היה ריכוז גדול של משפחות חסידי חב"ד.

בטשקנט נישאתי והתחלתי לעבוד כטכנאי בתעשייה האווירית של ברית המועצות. כל העת קיווינו לצאת מברית המועצות, ולזכות לפגוש את הרבי. בהתוועדויות החסידיות היו המשתתפים מאחלים איש לרעהו שיזכו להתראות עם הרבי, ואף חיברו ניגונים על כך. הגשנו בקשה להיתר יציאה, ובסופו של דבר קיבלנו את האישור המיוחל. תחילה נסענו לארץ והתיישבנו בכפר חב"ד, ולקראת פסח של שנת תשל"ג (1973) זכינו לנסוע לראשונה אל הרבי, וזה היה בעבורנו התגשמות של משאת נפש רבת שנים.

כשהגענו נרשמנו במזכירות לתור ליחידות. התארחנו אצל בן דוד של אשתי, הרב גרשון גייקובסון, והוא הדריך אותנו לקראת הכניסה ליחידות. על פי המלצתו הכנו מראש רשימה שבה פירטנו את כל הנושאים והשאלות שבהן רצינו להיוועץ ברבי, ובהן גם שאלות רבות מאנשים שביקשו מאתנו להזכירם אצל הרבי.

ראיתי את המתח והפחד שבו היו נתונים לפני הכניסה לרבי, ואת החיוך והרוגע ששידרו כאשר יצאו מחדרו. אני אישית הייתי די רגוע, עד שנכנס האדם שהיה לפנינו בתור, וברגע שהבנתי שאני נכנס אחריו התחלתי להרגיש שרגלי רועדות.

אולם, כעבור כמה רגעים מרגע הכניסה לחדר הרבי, אחרי שראיתי את מבטו הנעים והחם, את החיוך האבהי שלו ואת עיניו

<<

נולדתי בשנת תרצ"ט (1939) בעיר לנינגרד. שני הוריי השתייכו למשפחות חב"דיות ותיקות ומפורסמות - מצד אבי משפחת חן, ומצד אמי משפחת רסקין. היו אלה שנים קשות במיוחד עבור חסידי חב"ד ברוסיה הסובייטית, כאשר הק"ב רדף באכזריות את מי שהתעקש לשמור על גחלת היהדות.

התשובה שקיבלו היא: אם נבוא לשם, לא תהיה לנו ברירה, נצטרך להשתנות, ומזה אנחנו חוששים..."

אחרי שיצאנו מהיחידות, שוחחתי עם אשתי על מה שהיה. בין היתר אמרתי לה, "זה מידע מאוד מעניין, אבל בשביל מה הרבי סיפר לנו אותו בארבע לפנות בוקר? בוודאי שיש לכך משמעות".

כעבור שנים, בתחילת שנות תש"נ (1990), כשהחלו להגיע גלי העלייה הגדולים ממדינות ברית המועצות לשעבר - הבנו שעלינו

אף שהשתדלנו כמיטב יכולתנו לאמת כל פרט, תוכנם של הסיפורים משקף את דברי הרבי כפי שאלו חובנו בשעתו על ידי השומעים והשתמרו בזיכרונם.

בסיוע חברי
THE JEM FOUNDATION
ואתה תצוה... להעלות נר תמיד

להתגייס ולסייע בקליטתם הרוחנית.